АДМИНИСТРАЦИЯ ИНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.09.2010

№  93

с. Инкино

	Об утверждении плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления Инкинского сельского поселения

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в соответствии с постановлением Администрации Инкинского сельского поселения от 29.09.2010 № 83 «О создании Совета по противодействию коррупции при Главе Инкинского сельского поселения»:

1. Утвердить план противодействия коррупции в органах местного самоуправления Инкинского сельского поселения согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления Инкинского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы поселения – управляющего делами Администрации поселения И. С. Кадошникову.

Глава поселения

Г. Н. Вариводова

Кадошникова И.С.
9-31-37
Приложение к распоряжению Администрации
Инкинского сельского поселения
от 30.09.2010 № 93

ПЛАН

противодействия коррупции в органах местного самоуправления

Инкинского сельского поселения

	№

 п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные
	Срок исполнения

	1. Подготовительные мероприятия

	1.1.
	Возложение функций в области противодействия  коррупции на внутриведомственную комиссию по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
	Глава поселения
	до 08.10.2010

	1.2.
	Анализ должностных обязанностей муниципальных служащих, исполнение которых в наибольшей мере подвержено риску коррупционных появлений.
	Внутриведомственная комиссия
	до 29.10.2010

	2.  Совершенствование организации  по размещению муниципальных заказов

	2.1.
	Участие в семинарах для государственных и муниципальных заказчиков по вопросам размещения государственного и муниципального заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для  муниципальных нужд.

	По мере необходимости

	2.2
	Проведение мероприятий по устранению случаев участия на стороне поставщиков продукции для муниципальных нужд близких родственников, а также лиц, которые могут оказать прямое влияние на процесс формирования размещения и контроля за проведением закупок для муниципальных нужд.
	Глава поселения

Ведущий специалист

	По мере необходимости

	3. Совершенствование механизмов антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов МО «Инкинское сельское поселение»

	3.1.
	Проведение семинара с должностными лицами в области проведения экспертизы на коррупциогенность.

	Октябрь 2010

	3.2.
	Экспертиза решений Совета депутатов сельского поселения и постановлений Администрации поселения и их проектов на коррупциогенность.
	Глава поселения,

Управляющий делами,

Прокуратура района

(по согласованию)
	Постоянно

	4. Установление обратной связи с получателями муниципальных услуг

	4.1.
	Анализ обращений граждан на предмет наличия в них информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих. Принятие по результатам анализа организационных мер, направленных на предупреждение подобных фактов.
	Глава поселения Внутриведомственная комиссия
	по мере обращений

	4.2.
	Активизация работы по информационному обмену со средствами массовой информации  с целью доведения до граждан и организаций  информации о необходимости сообщения обо всех фактах злоупотребления должностными лицами своих служебных полномочий.
	Глава поселения Внутриведомственная комиссия
	Октябрь 2010

	4.3.
	Представление в вышестоящие органы, в том числе  в Отдел по обеспечению деятельности Совета безопасности Администрации Томской области, информации о результатах антикоррупционной деятельности в сельском поселении.
	Управляющий делами
	по мере необходимости

	5.  Совершенствование функционирования муниципальной службы

	5.1.
	Обеспечение изучения всеми должностными  лицами Администрации Администрации сельского поселения  действующего федерального законодательства  по противодействию коррупции.
	Управляющий делами

	до 15.10.2010

	5.2.
	Совершенствование должностных инструкций  муниципальных служащих
	Управляющий делами

	до 29.10.2010

	5.3.
	Обеспечение надлежащей кадровой политики  при трудоустройстве граждан на муниципальную службу.
	Управляющий делами

Внутриведомственная комиссия

	постоянно

	5.4.
	Обязательное проведение проверочных мероприятий при проведении конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальных служащих.
	Глава поселения Внутриведомственная комиссия
	по мере необходимости

	5.5.
	Совершенствование системы мотивации и стимулирований труда муниципальных служащих.
	Глава поселения

	5.6.
	Обеспечение эффективного контроля за соблюдением муниципальными служащими ограничений, предусмотренных законодательством о муниципальной службе.
	Глава поселения
	постоянно

	5.7.
	Проведение проверки на причастность муниципальных служащих к осуществлению предпринимательской деятельности.
	Глава поселения
	Октябрь 2010

	6. Использование информационно-коммуникационных технологий для противодействия коррупции

	6.1.
	Проведение отчётов Главы Инкинского сельского поселения перед населением о проводимой работе в целом и по предупреждению коррупционных правонарушениях через СМИ.
	Глава поселения
	Ежегодно